РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 г.                                                                                                       № 103

О внесении изменения в статью 37

Регламента Совета депутатов

Старооскольского городского

округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в статью 37 Регламента Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской области, принятого решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 11 июля 2018 года № 132 (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от

26 марта 2021 года № 474, от 29 октября 2021 года № 550, от 17 февраля 2023 года

№ 84), изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 37

1. Депутаты обязаны присутствовать на каждом заседании Совета. В случае

невозможности прибыть на заседание депутат заблаговременно в письменной

форме уведомляет об этом Председателя Совета с указанием причин неявки. К

уведомлению прилагаются документы, подтверждающие причину неявки.

2. Уважительными причинами отсутствия на заседании признаются

документально подтвержденные болезнь, отпуск, командировка и другие

объективные обстоятельства, признанные уважительными постоянной комиссией

Совета по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного

самоуправления.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева